“Unir forças para avançar e juntos conquistar”

RODOVIA AC-10, KM 57-CENTRO-PORTOACRE-AC

ESTADO DO ACRE

                                                          MUNICIPIO DE PORTO ACRE
SINDICATO DOS SERVIDORES PUBLICOS MUNICIPAIS DE PORTO ACRE

EDITAL DE CONVOCAÇÃO

A Sra. Rosirene Conceição de Miranda Martins Souza, na qualidade de Presidente do Sindicato
dos Servidores Públicos Municipais de Porto Acre – SINSPMPAC, no uso das atribuições que lhe
são conferidas pelo Estatuto Social da entidade (artigos 17, §2º, e 18), CONVOCA todos(as) os(as)
servidores(as) públicos(as) municipais sindicalizados(as), pertencentes à categoria regida pela Lei
Municipal nº 709, para participarem da Assembleia Geral Extraordinária, que será realizada:

• Data: 03 de julho de 2025

• Horário: 8h30min

• Local: Centro de Convenções do Município de Porto Acre, situado ao lado do Posto de
Saúde Maria Soledade Gadelha.

A Assembleia será instalada, em primeira convocação, com a presença da maioria absoluta dos
sindicalizados (metade mais um), ou, não havendo quórum, em segunda convocação, trinta minutos
após, com qualquer número de presentes, conforme previsto no Estatuto.

Ordem do Dia:

I. Apresentação e apreciação da contraproposta apresentada pela Prefeitura Municipal de
Porto Acre.

A participação de todos(as) os(as) sindicalizados(as) é essencial para o fortalecimento das decisões
coletivas, a defesa dos direitos da categoria e a transparência sindical. O comparecimento à
Assembleia é fundamental para que cada servidor(a) possa exercer seu direito de voz e voto,
contribuindo para a construção de decisões legítimas e representativas.

Porto Acre/AC, 30 de junho de 2025.

Rosirene Conceição de Miranda Martins Souza
Presidente do SINSPMPAC

		2025-06-30T14:43:36-0300